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PurpleKids 

Nyhed til alle børn, deres forældre og andre med interesse i børns ret til leg!  

Det helt nye PurpleKids univers er en realitet - Et univers som skal sætte fokus på børns 
rettigheder gennem en række kreative og anderledes tiltag.   

Det første synlige bevis på PurpleKids står i DGI Byen fra den 6. til den 15. november. Her kan 
du møde de 3 store legedyr - kaldet Megatumlere - med tekster om børns rettigheder 

fremhævet på siderne. DGI Byen er valgt som første sted for megatumlerne, da DGI Byen 
indbyder til leg og fysisk udfoldelse – helt i tråd med PurpleKids’ budskab om, at børn skal 
have lov til at lege. Se mere på www.dgi-byen.dk.  

PurpleKids vil have børnene i tale og de voksne til at lytte og derfor er Purplekids.dk børnenes 
eget talerør i debatten om børns rettigheder. PurpleKids arbejder nemlig for at børn høres – 
også når det gælder deres rettigheder.  

Børnerettigheder er ikke nogen ny opfindelse. FN’s børnekonvention fylder 20 år i november 
og i det er i den forbindelse PurpleKids er etableret. Med udgangspunkt i konventionen 
fokuserer PurpleKids kort sagt på 6 overordnede temaer:  

Barnets ret til livet 
Barnets ret til at udtrykke meninger  

Barnets ret til beskyttelse 

Barnets ret til uddannelse 

Barnets ret til sundhed 

Barnets ret til leg 

  

”Vi mener at børn skal have lov til at være børn og vi håber, at alle der ønsker en aktiv 
involvering indenfor børns rettigheder, vil bakke op om Purplekids projektet, så vi fortløbende 
kan iværksætte initiativer på området” siger to af initiativtagerne Bolette Blædel fra bObles og 
Katja Moesgaard fra MEC Access. 
 

Det første rigtig store arrangement finder sted mandag den 16. november kl. 10 til 12.30 
på Rådhuspladsen i København. I samarbejde med Børneulykkesfonden er en hel formiddag 
dedikeret til leg og aktivitet. Borgmester Bo Asmus Kjeldgaard byder velkommen til leg, 
underholdning, Megatumlere og ikke mindst en masse børnehavebørn som alle er inviteret til 

at være med. Dette arrangement er det første skridt i en række tiltag og samtidig en god 
lejlighed til at gøre opmærksom på PurpleKids. 

PurpleKids’ vision er, at alle børn i Danmark skal kende og forstå deres rettigheder, idet de 
danner grundlag for at deres frihed til at være børn og deres mulighed for at udfolde og 

udvikle sig til hele mennesker. I løbet af efteråret har en række børn udtrykt deres holdning på 
www.purplekids.dk og det er ikke for sent for andre børn at give sig tilkende. PurpleKids er 
nemlig kommet for at blive, med det formål at igangsætte aktiviteter, der øger kendskab til 
børns rettigheder og en målsætning om at indsamle donationer til relevante børneprojekter, 

der udvælges i samarbejde med troværdige samarbejdspartnere. 

http://www.purplekids.dk/


Kontakt 

Stiftere af PurpleKids  er Bolette Blædel og Louise Blædel fra børnemøbel virksomheden bObles samt 
Katja Moesgaard og Henrik Reichel Bartholdy fra oplevelses- og kommunikationsbureauet MEC Access.  

Bolette Blædel - telefon 5153 8795 - e-mail bolette@bobles.dk  

Katja Moesgaard - telefon 2672 1602 - e-mail katja.moesgaard@mecglobal.com  
Henrik Bartholdy - telefon 2672 1601 - e-mail henrik.bartholdy@mecglobal.com  
 

 

Megatumlerne med rettigheder på siden 
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